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Päätösehdotus 

Seurakuntayhtymän johtaja Juha Rintamäki 

Merkitään tiedoksi. 

Selostus 

Maaliskuussa 2019 Helsingin seurakuntayhtymä pyysi Diakilta selvityk-
sen seurakuntien läsnäolosta ja toimipisteistä kauppakeskuksissa. Tar-
ve tällaisesta tutkimuksesta oli noussut esiin jo lokakuussa 2018 Hel-
singin kirkkoherrojen ja Diakonia-ammattikorkeakoulun neuvottelussa.  

Tehtäväksi asetettiin laatia Helsingin seurakuntayhtymän strategista lin-
jausta varten selvitys seurakuntien kauppakeskuksissa tekemästä työs-
tä, keitä varten seurakunta kauppakeskuksissa on ja onko seurakuntien 
vahva läsnäolo kauppakeskuksissa ollenkaan mielekäs.  

Tässä selvityksessä etsitään vastauksia siihen, miten monenlaisilla toi-
minta-ajatuksilla seurakunnat kauppakeskuksissa toimivat ja keitä ne 
kohtaavat. Johtopäätösten yhteydessä tekijät antavat seurakunnille 
myös suosituksia.  

 Helsingin seurakuntayhtymällä on kiinteistöjä koskevasta linjaus, jonka 
mukaan kirkkorakennukset pyritään säilyttämään kaikissa olosuhteissa 
sekä tekemään niistä mahdollisimman monipuolisia ja -toimisia. Kirkon 
toimitilojen rakentaminen kauppakeskuksiin näyttäisi poikkeavan tästä 
linjauksesta.  

Kirkon kiinteistökanta Helsingissä on liian laaja. Kauppakeskustilat li-
säävät kiinteistömassaa ja ovat yhtymän kalleimpia neliöitä, mutta toi-
saalta ne ovat kohtaamisen paikkoja. Myös kiristyvässä taloustilantees-
sa kirkon toimintaa ja tiloja koskevaa päätöksentekoa tulisi seurakun-
tayhtymän strategian mukaisesti ohjata helsinkiläisten tarve, heidän nä-
kemyksensä siitä, missä kirkon tulisi olla läsnä. Jos helsinkiläiset toivo-
vat kirkon läsnäoloa kauppakeskuksissa, heiltä on myös kysyttävä, mil-
laista sen tulisi olla.  

Kauppakeskustiloilla on toisistaan poikkeavat toimintakonseptit, ilmeet 
ja aukioloajat. Tähän liittyy myös kysymys kirkon toimitilojen tunnistetta-
vuudesta: Miten kirkkaasti asiakkaalle välittyy tieto siitä, että kyse on lu-
terilaisen kirkon tilasta ja toiminnasta?  

Liitteet 
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Lisätiedot 

Kiinteistöjohtaja Kai Heinonen, puh. 09 2340 2700, kai.heinonen@evl.fi 

 



 


